
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2022-12-30 iki 2023-12-31 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2022-08-30, i. k. 2022-17801 

 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTRAS 
 

 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL KELIONĖS LEIDIMŲ, KURIE SUTEIKIA TEISĘ UŽSIENIO ŠALYJE 

UŽREGISTRUOTAI KROVININEI TRANSPORTO PRIEMONEI AR 

TRANSPORTO PRIEMONIŲ JUNGINIUI ĮVAŽIUOTI Į LIETUVOS 

RESPUBLIKOS TERITORIJĄ ARBA VYKTI TRANZITU PER LIETUVOS 

RESPUBLIKOS TERITORIJĄ, ARBA VEŽTI KROVINĮ (-IUS) Į (IŠ) 

TREČIĄSIAS (-IŲJŲ) ŠALIS (-IŲ), PILDYMO IR JŲ NAUDOJIMO 

TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 
 

 

 

2022 m. rugpjūčio 30 d. Nr. 3-418 

Vilnius 
 

 
 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos kelių transporto kodekso 12 straipsnio 2 dalimi, 

t v i r t i n u Kelionės leidimų, kurie suteikia teisę užsienio šalyje užregistruotai krovininei 

transporto priemonei ar transporto priemonių junginiui įvažiuoti į Lietuvos Respublikos teritoriją arba 

vykti tranzitu per Lietuvos Respublikos teritoriją, arba vežti krovinį (-ius) į (iš) trečiąsias (-iųjų) šalis (-

ių), pildymo ir jų naudojimo taisykles (pridedama). 

 

 

 

Susisiekimo ministras         Marius Skuodis 

 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro  

2022 m. rugpjūčio 30 d. įsakymu Nr. 3-418  

 

 

KELIONĖS LEIDIMŲ, KURIE SUTEIKIA TEISĘ UŽSIENIO ŠALYJE UŽREGISTRUOTAI 

KROVININEI TRANSPORTO PRIEMONEI AR TRANSPORTO PRIEMONIŲ JUNGINIUI 

ĮVAŽIUOTI Į LIETUVOS RESPUBLIKOS TERITORIJĄ ARBA VYKTI TRANZITU PER 

LIETUVOS RESPUBLIKOS TERITORIJĄ, ARBA VEŽTI KROVINĮ (-IUS) Į (IŠ) 

TREČIĄSIAS (-IŲJŲ) ŠALIS (-IŲ), PILDYMO IR JŲ NAUDOJIMO TAISYKLĖS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kelionės leidimų, kurie suteikia teisę užsienio šalyje užregistruotai krovininei transporto 

priemonei ar transporto priemonių junginiui įvažiuoti į Lietuvos Respublikos teritoriją arba vykti tranzitu 

per Lietuvos Respublikos teritoriją, arba vežti krovinį (-ius) į (iš) trečiąsias (-iųjų) šalis (-ių), pildymo ir 

jų naudojimo taisyklės (toliau – Taisyklės) nustato užsienio šalyse įsisteigusiems vežėjams (toliau – 

vežėjas) perduodamų Lietuvos Respublikos kelionės leidimų, kuriais suteikiama teisė užsienio šalyje 

užregistruotai krovininei transporto priemonei ar transporto priemonių junginiui įvažiuoti į Lietuvos 

Respublikos teritoriją arba vykti tranzitu per Lietuvos Respublikos teritoriją, arba vežti krovinį (-ius) į 

(iš) trečiąsias (-iųjų) šalis (-ių) (toliau – leidimas), pildymo reikalavimus ir šių leidimų naudojimo 

taisykles. 

2. Taisyklės taikomos vežėjams, vykdantiems tarptautinius vežimus pagal Lietuvos Respublikos 

ir užsienio valstybių atitinkamų tarpvalstybinių susitarimų, kurių sąrašas pateikiamas Taisyklių priede, 

nuostatas, taip pat Armėnijos Respublikos, Bosnijos ir Hercegovinos, Juodkalnijos, Kirgizijos 

Respublikos, Kroatijos Respublikos, Serbijos Respublikos ir Tadžikistano Respublikos vežėjams, 

kuriems leidimai perduodami susirašinėjimo būdu. 

3. Taisyklėse vartojamos sąvokos: 

3.1. Trečiųjų šalių krovinys – krovinys, kurio savininkas ir (arba) siuntėjas ar gavėjas yra 

juridinis asmuo, įregistruotas kitoje šalyje nei šalis, kurioje transporto priemonė buvo pakrauta ir 

iškrauta, arba fizinis asmuo, kuris yra šalies, kuri nėra transporto priemonės pakrovimo ir iškrovimo šalis, 

pilietis arba asmuo be pilietybės, turintis nuolatinę gyvenamąją vietą šalyje, kuri nėra transporto 

priemonės pakrovimo ir iškrovimo šalis. 

3.2. Kitos Taisyklėse vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos 

Respublikos ir užsienio valstybių atitinkamuose tarpvalstybiniuose susitarimuose, kurių sąrašas 

pateikiamas Taisyklių priede, ir Lietuvos Respublikos kelių transporte kodekse. 

 

II SKYRIUS 

LEIDIMŲ PILDYMO REIKALAVIMAI 

 

4. Vežėjas, prieš vykdydamas tarptautinius vežimus krovininėmis transporto priemonėmis ar 

transporto priemonių junginiais, privalo įskaitomai užpildyti lietuvių, anglų, vokiečių arba rusų kalba 

leidimą, kuriame turi būti nurodyta: 

4.1. leidimo langelyje „Vežėjas ir adresas“ – vežėjo pavadinimas, vežėjo adresas – šalies, 

gyvenvietės ir gatvės, kurioje įregistruotas vežėjas, pavadinimai; 



2 

 

 

4.2. leidimo langelyje „Transporto priemonės registracijos numeris“ – krovininės transporto 

priemonės ir priekabos ar puspriekabės (junginio atveju) valstybinio registracijos numerio ženklai; 

4.3. leidimo langelyje „Pakrovimo vieta, data“ – valstybės ir vietovės, kurioje pakrautas krovinys, 

pavadinimai ir krovinio pakrovimo data; kai krovininė transporto priemonė ar transporto priemonės 

junginys važiuoja be krovinio, šiame langelyje dedamas brūkšnys; 

4.4. leidimo langelyje „Krovinio pavadinimas ir svoris (t)“ – krovinio, esančio krovininėje 

transporto priemonėje ir priekaboje ar puspriekabėje (junginio atveju), pavadinimas ir jo svoris; kai 

vežami kelių pavadinimų kroviniai (kelių siuntėjų kroviniai arba kroviniai, skirti keliems gavėjams), 

šiame langelyje įrašoma „Krovinių rinkinys“, tarptautinio krovinio vežimo važtaraščių (CMR 

važtaraščių) skaičius (pvz., „CMR 12“), o krovinių svoris – bendra visų krovinių masė; kai krovininė 

transporto priemonė ar transporto priemonių junginys važiuoja be krovinio, šiame langelyje dedamas 

brūkšnys;  

4.5. leidimo langelyje „Įvažiavimo / išvažiavimo į / iš Lietuvos Respubliką (-os) data, 

valanda, vieta“ – Lietuvos Respublikos valstybės sienos kirtimo data, valanda ir vieta, tarptautinio 

pasienio kontrolės punkto pavadinimas arba, kai valstybės siena kertama ne per tarptautinį pasienio 

kontrolės punktą, magistralinio ar krašto kelio numeris; 

4.6. leidimo langelyje „Iškrovimo vieta“ – valstybės ir vietovės, kurioje iškraunamas krovinys, 

pavadinimai; kai krovininė transporto priemonė ar transporto priemonės junginys važiuoja be krovinio, 

šiame langelyje dedamas brūkšnys; 

4.7. leidimo langelyje „Parašas“ – vežėjo vairuotojo parašas; 

4.8. leidimo laukelyje „Leidimo išdavimo vieta, data ir antspaudas“ – užsienio šalies ir vietovės, 

kurioje išduotas leidimas, pavadinimai, data ir užsienio šalies kompetentingos institucijos, išdavusios 

leidimą, antspaudas. 

5. Vežėjo turimame leidime, prieš įvažiuojant (išvažiuojant) į (iš) Lietuvos Respubliką (-os), turi 

būti nurodyta informacija, nustatyta Taisyklių 4.1–4.8 papunkčiuose. 

6. Vežėjas gali patikslinti leidime nurodytą informaciją – išbraukti anksčiau įrašytą ir aiškiai 

užrašyti naują: 

6.1. nustatytą Taisyklių 4.1 papunktyje, kai tokie patikslinimai patvirtinti užsienio šalies 

kompetentingos institucijos, išdavusios leidimą, antspaudu, kuris turi atitikti užsienio šalies 

kompetentingos institucijos, išdavusios leidimą, antspaudą; 

6.2. nustatytą Taisyklių 4.2 papunktyje, kai dėl gedimo krovininė transporto priemonė, priekaba 

ar puspriekabė (junginio atveju) buvo pakeista kita ir vežėjas turi autoserviso išduotus dokumentus, 

patvirtinančius gedimo faktą. Patikslinimus atlieka vežėjo vairuotojas ir juos tvirtina savo parašu. 

 

III SKYRIUS 

LEIDIMŲ NAUDOJIMAS 

 

7. Leidimų pavyzdžių blankai patvirtinti Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2003 m. 

liepos 21 d. įsakymu Nr. 3-439 „Dėl leidimų vykdyti tarptautinius krovinių vežimus pavyzdžių 

patvirtinimo“. 

8. Vežėjas gali naudoti leidimus ir vykdyti tarptautinius vežimus tik tomis krovininėmis 

transporto priemonėmis, kurios užregistruotos vežėjo šalyje ir turi vežėjo šalies valstybinio registracijos 

numerio ženklus. Tais atvejais, kai tarptautinis vežimas bus vykdomas krovinine transporto priemone su 

priekaba arba puspriekabe, nurodytos priekabos arba puspriekabės nebūtinai turi būti užregistruotos 

vežėjo, kuriam perduotas leidimas, šalyje ir turėti tos šalies valstybinio registracijos numerio ženklus.  
Punkto pakeitimai: 
Nr. 3-599, 2022-12-29, paskelbta TAR 2022-12-29, i. k. 2022-27421 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=197ece80878e11ed8df094f359a60216


3 

 

 

 

9. Leidimas naudojamas vienam vienos rūšies vežimui (vienai kelionei – pirmyn ir atgal).  

10. Leidimas, kuriame kryžmai perbraukti žodžiai „ar tranzitu per Lietuvos Respubliką“ (toliau 

– dvišalis leidimas), leidžia vežėjui su krovinine transporto priemone ar transporto priemonių  junginiu 

įvažiuoti į Lietuvos Respublikos teritoriją ir grįžti atgal su sąlyga, kad Lietuvos Respublikos teritorijoje 

iškraunamas krovinys buvo pakrautas toje šalyje, kuriai išduotas leidimas ir kurioje įregistruota krovininė 

transporto priemonė, o į šią šalį vežamas krovinys pakrautas Lietuvos Respublikos teritorijoje (toliau – 

dvišalis vežimas). 

11. Leidimas, kuriame kryžmai perbraukti žodžiai „Tarp Lietuvos Respublikos ir“ (toliau – 

tranzitinis leidimas), leidžia vežėjui su krovinine transporto priemone ar transporto priemonių junginiu 

važiuoti per Lietuvos Respublikos teritoriją tik tranzitu, be teisės pakrauti ir (arba) iškrauti krovinį 

Lietuvos Respublikos teritorijoje (toliau – tranzitinis vežimas). Jeigu kelionei pirmyn buvo panaudotas 

tranzitinis leidimas, o kelionei atgal tai pačiai krovininei transporto priemonei ar tam pačiam transporto 

priemonių junginiui naudojamas kitos rūšies leidimas (pvz., dvišalis leidimas), laikoma, kad tranzitinis 

leidimas yra panaudotas ir kitai kelionei tranzitu negali būti naudojamas.  

12. Leidimas, kuriame kryžmai neperbraukti žodžiai „Tarp Lietuvos Respublikos ir“ ir „ar 

tranzitu per Lietuvos Respubliką“ (toliau – bendrasis leidimas), leidžia vežėjui su krovinine transporto 

priemone ar transporto priemonių junginiu atlikti dvišalį vežimą arba tranzitinį, išskyrus Taisyklių 18 

punkte nustatytas išimtis, vežimą. Vienos kelionės metu bendrojo leidimo rūšis nustatoma pagal kelionės 

pirmyn (arba pirmos kelionės) rūšį, kurią pasirenka pats vežėjas, ir pasirinkta vežimo rūšis negali būti 

keičiama vienos kelionės (pirmyn ir atgal) metu. Jeigu vykstant pirmyn (atliekant pirmą kelionę) 

bendrasis leidimas naudojamas kaip: 

12.1. dvišalis leidimas, tai kelionei atgal tas pats leidimas gali būti naudojamas tik dvišaliam 

vežimui į vežėjo registracijos šalį; 

12.2. tranzitinis leidimas, tai kelionei atgal tas pats leidimas gali būti naudojamas tik tranzitiniam 

vežimui.  

13. Leidimas, kuriame kryžmai neperbraukti žodžiai „Tarp Lietuvos Respublikos ir“ ar tranzitu 

per Lietuvos Respubliką“ ir yra įrašas  „Šis leidimas suteikia teisę jo turėtojui vykdyti vežimus į trečiąsias 

šalis ir atvirkščiai“ (toliau – leidimas į (iš) trečiąsias (-iųjų) šalis (-ių), leidžia vežėjui su krovinine 

transporto priemone ar transporto priemonių junginiu: 

13.1. vykdyti dvišalį vežimą; 

13.2. vykdyti tranzitinį vežimą; 

13.3. vykdyti Lietuvos Respublikos teritorijoje pakrauto trečiųjų šalių krovinio vežimą į bet kurią 

šalį arba bet kurioje šalyje pakrauto trečiųjų šalių krovinio vežimą į Lietuvos Respublikos teritoriją.  

14. Vežimo (kelionės) metu leidimo į (iš) trečiąsias (-iųjų) šalis (-ių) rūšis nustatoma pagal 

vežimo pirmyn (arba pirmos kelionės) rūšį. Vežimo (kelionės) rūšį pasirenka pats vežėjas. Jeigu vykstant 

pirmyn (atliekant pirmą kelionę) leidimas į (iš) trečiąsias (-iųjų) šalis (-ių) naudojamas: 

14.1. kaip dvišalis leidimas, tai kelionei atgal tas pats leidimas gali būti naudojamas tik dvišaliam 

vežimui į vežėjo registracijos šalį; 

14.2. kaip tranzitinis leidimas, tai kelionei atgal tas pats leidimas gali būti naudojamas tik 

tranzitiniam vežimui; 

14.3. vežti iš bet kurios kitos šalies pakrautą trečiųjų šalių krovinį į Lietuvos Respublikos 

teritoriją, tai vykstant atgal tas pats leidimas taip pat gali būti naudojamas vežti iš Lietuvos Respublikos 

teritorijos pakrautą trečiųjų šalių krovinį į bet kurią kitą šalį.  

15. Dvišalis ir bendrasis leidimai gali turėti apribojimų, papildomų sąlygų arba išlygų, kurie 

nurodomi leidimo langelyje „Galimi apribojimai“: 



4 

 

 

15.1. „Draudžiama vežti trečiųjų šalių krovinius“; esant tokiam apribojimui, vežėjui draudžiama 

vežti pakrautus Lietuvos Respublikos teritorijoje trečiųjų šalių krovinius į tą valstybę, kuriai išduotas 

leidimas ir kurioje registruota krovininė transporto priemonė, ir pakrautus tos valstybės, kuriai išduotas 

leidimas ir kurioje registruota krovininė transporto priemonė, teritorijoje trečiųjų šalių krovinius į 

Lietuvos Respublikos teritoriją; 

15.2. „Tik tuščioms transporto priemonėms“; esant tokiam apribojimui, vežėjas gali įvažiuoti į 

Lietuvos Respublikos teritoriją tik nepakrauta krovinine transporto priemone ar transporto priemonių 

junginiu, pasikrauti krovinį, išskyrus trečiųjų šalių krovinį, Lietuvos Respublikos teritorijoje ir vežti jį į 

valstybės, kuriai išduotas leidimas ir kurioje registruota krovininė transporto priemonė, teritoriją; šis 

apribojimas nurodomas tik dvišaliame leidime; 

15.3. „Euro 4 ir aukštesnio standarto“ arba „Euro 5 ir aukštesnio standarto“, arba „Euro 6“; esant 

tokiam apribojimui, vežėjas gali įvažiuoti į Lietuvos Respublikos teritoriją krovinine transporto priemone 

ar transporto priemonių junginiu arba važiuoti per Lietuvos Respublikos teritoriją tranzitu, jeigu 

krovininės transporto priemonės variklio išmetamų teršalų normos atitinka ne žemesnį standartą, negu 

nustatytas leidimo apribojime, ir vežėjas turi krovininės transporto priemonės atitiktį variklio išmetamų 

teršalų standartų reikalavimams įrodančius sertifikatus (sertifikatai gali būti Europos transporto ministrų 

konferencijos daugiašalės kvotos naudojimo vadove nurodyto modelio arba kitos formos, išduoti 

krovininės transporto priemonės gamintojo ar jo įgalioto atstovo registracijos šalyje, jeigu ta šalis nėra 

Europos transporto ministrų konferencijos daugiašalės kvotos narė);  

15.4. „Vežti lengvuosius automobilius“; esant tokiai sąlygai, vežėjui leidžiama krovinine 

transporto priemone ar transporto priemonių junginiu vežti M1 ir N1 klasių transporto priemones; 

15.5. „Vežti krovinius iš jūrų uosto“; esant tokiai sąlygai, vežėjui leidžiama krovinine transporto 

priemone ar transporto priemonių junginiu vežti krovinius tik iš Klaipėdos valstybinio jūrų uosto 

teritorijoje esančių terminalų.  

16. Tranzitinis leidimas gali turėti šiuos apribojimus, kurie nurodomi leidimo langelyje „Galimi 

apribojimai“: 

16.1. „Euro 4 ir aukštesnio standarto“ arba „Euro 5 ir aukštesnio standarto“, arba „Euro 6“; esant 

tokiam apribojimui, vežėjas gali įvažiuoti į Lietuvos Respublikos teritoriją krovinine transporto priemone 

ar transporto priemonių junginiu arba važiuoti per Lietuvos Respublikos teritoriją tranzitu, jeigu 

krovininės transporto priemonės variklio išmetamų teršalų normos atitinka ne žemesnį standartą, negu 

nustatytas leidimo apribojime, ir vežėjas turi krovininės transporto priemonės atitiktį variklio išmetamų 

teršalų standartų reikalavimams įrodančius sertifikatus (sertifikatai gali būti Europos transporto ministrų 

konferencijos daugiašalės kvotos naudojimo vadove nurodyto modelio arba kitos formos, išduoti 

krovininės transporto priemonės gamintojo ar jo įgalioto atstovo registracijos šalyje, jeigu ta šalis nėra 

Europos transporto ministrų konferencijos daugiašalės kvotos narė); 

16.2. „Tik į (iš) Kaliningrado sritį (-ies)“; esant tokiam apribojimui, Rusijos Federacijoje 

registruotas vežėjas gali važiuoti per Lietuvos Respublikos teritoriją tranzitu iš kitų Rusijos Federacijos 

sričių į Kaliningrado sritį ir (ar) iš Kaliningrado srities į kitas Rusijos Federacijos sritis be teisės pakrauti 

ir (arba) iškrauti krovinį Lietuvos Respublikos teritorijoje. 

17. Įvairios papildomos leidimų naudojimo sąlygos ar išlygos gali būti nustatytos bendrų 

komisijų, organizuojamų vadovaujantis Lietuvos Respublikos ir užsienio valstybių atitinkamais 

tarpvalstybiniais susitarimais, posėdžių protokoluose, taip pat ir kitais susirašinėjimo su užsienio šalimi 

būdais tais atvejais, kai leidimais keičiamasi nesant pasirašytų tarpvalstybinių susitarimų.  

18. Vežėjas, atlikęs tranzitinį vežimą ir grįžtantis per Lietuvos Respublikos teritoriją į savo šalį, 

gali atlikti vieną krovinio (-ių) pakrovimą Lietuvos Respublikos teritorijoje ir vežti į savo šalį, jeigu turi 

papildomą dvišalį leidimą arba bendrąjį leidimą, kuris bus naudojamas kaip dvišalis leidimas, kuriame 

nėra Taisyklių 15.1 papunktyje nustatyto apribojimo. 



5 

 

 

19. Vežėjas, atlikęs tranzitinį vežimą ir grįžtantis per Lietuvos Respublikos teritoriją į savo šalį, 

gali atlikti vieną vežamo (-ų) trečiųjų šalių krovinio (-ių) iškrovimą Lietuvos Respublikoje, jeigu turi 

papildomą leidimą į (iš) trečiąsias (-iųjų) šalis (-ių). 

20. Vieno vežimo (vienos kelionės) metu vieną leidimą galima naudoti tik tos pačios rūšies 

vežimui vykdyti. Jeigu tos pačios rūšies vežimo metu vežami skirtingų vežimo rūšių kroviniai, tai vežėjas 

turi turėti atskirą kiekvienos vežimo rūšies leidimą (pvz., jeigu vienas krovinys vežamas iš tos valstybės, 

kuriai išduotas leidimas ir kurioje įregistruota transporto priemonė (su sąlyga, kad Lietuvos Respublikos 

teritorijoje iškraunamas krovinys, išskyrus trečiųjų šalių krovinį, buvo pakrautas toje valstybėje, kuriai 

išduotas leidimas ir kurioje įregistruota krovininė transporto priemonė), o kitas krovinys vežamas tranzitu 

per Lietuvos Respubliką, užsienio šalies vežėjas turi turėti ir naudoti du leidimus – dvišalį ir tranzitinį). 

21. Vežėjui, vežančiam į Lietuvos Respublikos teritoriją trečiųjų šalių krovinius, kurie buvo 

atvežti į vežėjo registracijos šalį kitos rūšies transportu ir perkrauti (pakrauti / iškrauti) vežėjo 

registracijos šalyje, netaikomas privalomas reikalavimas turėti leidimą į (iš) trečiąsias (-iųjų) šalis (-ių). 

Tokiam vežimui pakanka turėti dvišalį leidimą arba bendrąjį leidimą, kuris bus naudojamas kaip dvišalis 

leidimas, su Taisyklių 15.1 papunktyje nurodytu apribojimu ar be jo, krovinio vežimo dokumentus, 

įrodančius transporto rūšies keitimo faktą ir krovinio pakrovimo į krovininę transporto priemonę vietą 

(vykdomo tarptautinio krovinio vežimo važtaraštį (CMR važtaraštį), ir įvykdytų tarptautinių krovinio 

vežimų važtaraščius, patvirtintus muitinės pareigūnų antspaudais. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

22. Vežėjai gali naudoti tik savo šalies kompetentingos institucijos išduotus leidimus, kuriuos 

Lietuvos Respublika perdavė tai šaliai ir kurios dviženklis ar triženklis kodas nurodytas leidime.  

23. Leidimas turi būti krovininėje transporto priemonėje ir jis galioja tik toms vežimo rūšims, 

kurios nurodytos leidime, taip pat turi būti laikomasi leidime nurodytų apribojimų ar sąlygų. Leidimo 

negalima perduoti kitiems asmenims. 

24. Pažeidus Taisyklių II ir III skyrių nuostatas, taikomi Kelių transporto kodekso 14 straipsnio 

6 dalyje nustatyti reikalavimai. 

_______________ 

 



 

 

Kelionės leidimų, kurie suteikia teisę užsienio 

šalyje užregistruotai krovininei transporto 

priemonei ar transporto priemonių junginiui 

įvažiuoti į Lietuvos Respublikos teritoriją arba 

vykti tranzitu per Lietuvos Respublikos teritoriją, 

arba vežti krovinį (-ius) į (iš) trečiąsias (-iųjų) 

šalis (-ių), pildymo ir jų naudojimo taisyklių 

priedas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS IR UŽSIENIO VALSTYBIŲ TARPVALSTYBINIŲ 

SUSITARIMŲ, REGLAMENTUOJANČIŲ TARPTAUTINIUS VEŽIMUS, SĄRAŠAS 

 

Eil. 

Nr. 

Valstybė Susitarimo pavadinimas Pasirašymo data ir vieta 

1. Austrijos Respublika Lietuvos Respublikos susisiekimo 

ministerijos ir Austrijos Respublikos 

ekonomikos ir susisiekimo ministerijos 

susitarimas dėl tarptautinių krovinių 

vežiojimų automobiliais  

1995-06-06 Viena 

2. Azerbaidžano  

Respublika 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir 

Azerbaidžano Respublikos 

Vyriausybės susitarimas dėl 

tarptautinio vežimo keliais 

2022-05-18 Baku 

3. Baltarusijos Respublika Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir 

Baltarusijos Respublikos Vyriausybės 

susitarimas dėl tarptautinio vežiojimo 

automobiliais  

1993-06-30 Vilnius 

4. Bulgarijos Respublika Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir 

Bulgarijos Respublikos Vyriausybės 

susitarimas dėl keleivių ir krovinių 

tarptautinių vežiojimų automobiliais 

1995-03-07 Sofija 

5. Čekijos Respublika Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir 

Čekijos Respublikos Vyriausybės 

sutartis dėl tarptautinių vežiojimų 

keliais 

1995-07-13 Praha 

6. Gruzija Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir 

Gruzijos Vyriausybės susitarimas dėl 

tarptautinio susisiekimo automobiliais 

1996-04-12 Tbilisis 

7. Irano Islamo Respublika Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir 

Irano Islamo Respublikos Vyriausybės 

susitarimas dėl keleivių ir krovinių 

tarptautinių vežiojimų keliais 

1996-10-08 Vilnius 

8. Ispanijos Karalystė Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir 

Ispanijos Respublikos Vyriausybės 

sutartis dėl tarptautinių vežiojimų 

keliais 

1994-07-06 Vilnius 



2 

 

 

9. Kazachstano Respublika Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir 

Kazachstano Respublikos Vyriausybės 

susitarimas dėl keleivių ir krovinių 

tarptautinių vežiojimų automobiliais 

1993-07-21 Vilnius 

10. Kipro Respublika Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir 

Kipro Respublikos Vyriausybės 

sutartis dėl keleivių ir krovinių 

tarptautinio vežimo kelių transportu 

1997-08-01 Vilnius 

11. Lenkijos Respublika Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir 

Lenkijos Respublikos Vyriausybės 

sutartis dėl tarptautinių pervežimų 

automobiliais  

1992-03-18 Ščecinas 

12. Makedonijos Respublika Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir 

Makedonijos Respublikos Vyriausybės 

susitarimas dėl tarptautinio vežimo 

keliais 

2019-01-28 Skopjė 

13. Moldovos Respublika Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir 

Moldovos Respublikos Vyriausybės 

susitarimas dėl keleivių ir krovinių 

tarptautinių vežiojimų automobiliais 

1995-06-08 Viena 

14. Mongolija Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir 

Mongolijos Vyriausybės susitarimas 

dėl tarptautinio keleivių ir krovinių 

vežimo keliais 

2019-06-10 Vilnius 

15. Norvegijos Karalystė Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir 

Norvegijos Karalystės Vyriausybės 

susitarimas dėl tarptautinių vežiojimų 

keliais 

1993-01-22 Vilnius 

16. Rumunija Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir 

Rumunijos Vyriausybės sutartis dėl 

tarptautinių vežiojimų keliais 

1993-03-17 Vilnius 

17. Rusijos Federacija Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir 

Rusijos Federacijos Vyriausybės 

susitarimas dėl tarptautinio susisiekimo 

automobiliais 

1993-11-18 Vilnius 

18. Suomijos Respublika Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir 

Suomijos Respublikos Vyriausybės 

sutartis dėl tarptautinių vežiojimų 

keliais 

1998-11-10 Helsinkis 

19. Švedijos Karalystė Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir 

Švedijos Karalystės Vyriausybės 

susitarimas dėl tarptautinių keleivių ir 

krovinių vežiojimų automobiliais 

1992-07-31 Vilnius 

20. Turkijos Respublika Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir 

Turkijos Respublikos Vyriausybės 

1994-02-10 Ankara 



3 

 

 

susitarimas dėl tarptautinių vežiojimų 

keliais 

21. Ukraina Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir 

Ukrainos Vyriausybės susitarimas dėl 

keleivių ir krovinių tarptautinių 

vežiojimų automobiliais 

1993-07-07 Vilnius 

22. Uzbekistano Respublika Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir 

Uzbekistano Respublikos Vyriausybės 

susitarimas dėl keleivių ir krovinių 

tarptautinių vežiojimų automobiliais 

1997-02-20 Taškentas 

23. Vengrijos Respublika Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir 

Vengrijos Respublikos Vyriausybės 

susitarimas dėl keleivių ir krovinių 

tarptautinių vežiojimų automobiliais 

1993-05-26 Nordvijkas 

24. Vokietijos Federacinė 

Respublika 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir 

Vokietijos Federacinės Respublikos 

Vyriausybės sutartis dėl keleivių ir 

krovinių tarptautinių vežiojimų 

automobiliais 

1995-06-19 Kylis 

______________ 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, Įsakymas 
Nr. 3-599, 2022-12-29, paskelbta TAR 2022-12-29, i. k. 2022-27421 
Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2022 m. rugpjūčio 30 d. įsakymo Nr. 3-418 „Dėl Kelionės leidimų, kurie 

suteikia teisę užsienio šalyje užregistruotai krovininei transporto priemonei ar transporto priemonių junginiui įvažiuoti į 

Lietuvos Respublikos teritoriją arba vykti tranzitu per Lietuvos Respublikos teritoriją, arba vežti krovinį (-ius) į (iš) trečiąsias 

(-iųjų) šalis (-ių), pildymo ir jų naudojimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=197ece80878e11ed8df094f359a60216

